o antos
Ver dora

DEFERIDO
Câmara Lmicip I de Sarapul

Em 	/Z0<-

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUi
Estado de São Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 -  site:  www.camarasarapui.sp.gov.br

INDICAÇÃO N° 581/2021
Autoria: Maria Jose Vieira dos Santos 	Sessão Ordinária: 16/06/21

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUÍ

Indico ao senhor Prefeito Municipal de Sarapui, juntamente com o
setor competente desta municipalidade, que estude a possibilidade de
realizar as seguintes melhorias abaixo na saúde referente ao
enfrentamento ao Covid-19:

- contratação de um médico para atender junto ao
ambulatório covid-19 ;
- uma ambulância somente para transporte de pacientes
Covid-19;
- dispenser  com pedal de álcool em gel nas entradas e
corredores da unidade de saúde;
- acompanhamento domiciliar aos pacientes acamados que
não conseguem se locomover até o Posto de Saúde;

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se faz necessária, pois é uma solicitação dos usuários e
munícipes que relatam algum problema ou dificuldade para um melhor
atendimento e ao mesmo tempo manter a segurança durante a
pandemia do Covid 19.

Sala das Sessões
Em, 14 de junho de 2021.

	Page 1